
2009 年 12 月 7 日 
薬剤部長 
薬局長  各位 

洞薬会会長      高橋 浩二郎 
洞薬会中小病院理事  園田  美樹 
洞薬会中小病院委員長 坂本  欣直 

 
『中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』のご案内 

 
寒冷の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 このたび『中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』を下記の要領にて開催する運びとなりました

のでご案内申し上げます。 
「医療安全における薬薬連携」の推進が重視される現在、患者の服薬情報を共有するツールとしてお薬手帳の活用

は必要不可欠です。「この手帳は、あなたのお薬の管理をする大切なものです」、この一行に込められたお薬手帳の

意義について意見交換を行いたいと思っております。 
 同じテーマで３か所にて開催しますので、どの会場に参加されても結構です。ご多忙中とは存じますが、万障お

繰り合わせの上、是非ともご出席下さいますようお願いします。 
謹白 

 
 

－記－ 
『テーマ：安全・安心な薬物療法の確保 ～患者情報の架け橋に～』 

                     進行：中小病院委員会副委員長  池田  美幸  
 
① 医薬品適正使用における情報源としてのお薬手帳の役割 

社会医療法人 陽明会小波瀬病院 中山  大輔 先生 
② 循環器疾患における当院での薬薬連携への取り組み 

社会保険 小倉記念病院 町田 聖冶 先生（小倉地区） 
福島 将友 先生（八幡地区） 
富田 敏章 先生（行橋地区） 

③ お薬手帳は誰のもの？？ 
社団法人 八幡薬剤師会 会長 脇園 隆二 先生 

 
 
『第６８回中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』 

日時： 平成２２年 １月 ８日（金）１９：００～２０：３０ 

会場： 北九州健診診療所５階大研修室 

（北九州市小倉北区室町３丁目１－２ ☎093-561-0039） 

※本会場は駐車場の利用ができませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。（別紙案内図参照） 

  

『第６９回中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』 

日時： 平成２２年 １月１３日（水）１９：００～２０：３０ 

会場： 三菱化学（株）黒崎事業所付属病院２階講義室 

（北九州市八幡西区東王子１３－１ ☎093-643-2626） 
 
『第７０回中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』 

日時： 平成２２年 １月１５日（金）１９：００～２０：３０ 

会場： 株式会社アステム行橋支店 

（行橋市中津熊字芝原７５９－２１ ☎0930-23-0771） 

 
 
※本研修において財団法人日本薬剤師研修センターの研修認定シール（1 単位）を配布します 


